

Protokół nr 3/2019
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 29 marca 2019 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i prognozy na 2019 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2019 z dnia 20 lutego 2019 roku.

Ad.3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i prognozami na 2019 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Na wstępie przypomniała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. Realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej i rehabilitacji społecznej mające na celu poprawę funkcjonowania rodziny, zapobieganie i przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym i dysfunkcjonalności rodzin. W tym roku odbyła się kontrola realizacji zadań z ustawy o pomocy społecznej, która wypadła dobrze. Jedyne na co kontrolujący zwrócili uwagę to fakt, że na terenie naszego powiatu nie ma ośrodka interwencji dla samotnych matek z dziećmi. Wskazano, że dobrze by było, aby powiat podpisał umowę z tego typu ośrodkiem i zarezerwował tam miejsce. Odnośnie pieczy zastępczej przypomniała, że podstawowym aktem prawnym na podstawie którego funkcjonują rodziny zastępcze jest ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z zapisami ustawy istnieje obowiązek partycypowania w kosztach gmin. Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

- 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W roku 2018 gminy poniosły łącznie wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w wysokości 199.634,15 zł. z czego samorząd Gminy Karlino – 94.526,71 zł. Oświadczyła, że jest to bardzo niepokojąca sytuacja. Pani dyrektor podała również, że na terenie naszego powiatu funkcjonuje: sześć rodzin zawodowych, jeden rodzinny dom dziecka i jedno pogotowie rodzinne. Odnośnie wyzwań na najbliższy czas poinformowała, że do 2020 roku trzeba wystandaryzować placówki opiekuńczo – wychowawcze tzn., że do tego czasu wszystkie placówki opiekuńczo – wychowawcze, czyli opieka instytucjonalna będą mogły mieć tylko 14 miejsc. Przypomniała, że obecnie w Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” są dwie placówki – jedna dla 12 dzieci i jedna dla 30 dzieci. Konieczne jest więc podjęcie decyzji o przekształceniu tych placówek. Ponadto weszły w życie przepisy, które zakazują łączenia placówek opiekuńczo – wychowawczych z placówkami pomocy społecznej w jednym budynku, na jednej działce. W naszym przypadku do końca 2019 roku nie może być takiej sytuacji, że w jednym budynku jest placówka opiekuńczo – wychowawcza i Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że niestety okazuje się, że tak czy inaczej powiat będzie musiał wybudować jedną placówkę.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** uzupełniając wypowiedź Starosty stwierdziła, że należałoby zlikwidować placówkę nr 2 w CWR „Dom pod Świerkiem”. Do umieszczenia byłoby ośmioro dzieci. Zdaniem Pani Dyrektora Powiat Białogardzki potrzebuje dwóch placówek dla 28 dzieci. W ostatnich latach jest taki trend, że odchodzi się od pieczy instytucjonalnej na rzecz rodzinnej, ale nie ma takiej możliwości, bo rodziny zastępcze nie udźwigną takiego ciężaru wychowywania dzieci z problemami przez 24 godziny na dobę.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy w ustawie są sankcje za brak dotrzymania terminu związanego z wystandaryzowaniem placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że będzie to sankcja w postaci kary finansowej, w wysokości około 3 tys. zł.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał co w sytuacji, kiedy powiat wykaże, że rozpoczął działania w tej sprawie np. przygotował projekt.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** stwierdziła, że trudno odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ jeszcze nigdy nie była w takiej sytuacji.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że rozmawiał już na ten temat z służbami wojewody i ma nadzieję, że temat ten nie będzie mocno respektowany. Stwierdził, że jest to problem ogólnopolski i wiąże się z koniecznością wydatkowania przez samorządy znacznych środków finansowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wystąpił do Wojewody z zapytaniem czy w swojej rezerwie ma środki na ten cel. Odpowiedź była negatywna. Pismo w tej sprawie zostało również wystosowane do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Odpowiedź również była negatywna.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie - **Anna Kowalczyk** przekazała informacje dotyczące kryzysu w Wiosce Dziecięcej SOS w Karliniu, który dotyka całe to stowarzyszenie. Problem polega na tym, że nie ma osób chętnych do podjęcia funkcji

rodzica w wiosce. Dyrektor Wioski zaoferował utworzenie jednej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego dla ósemki dzieci. W ten sposób zabezpieczono by miejsce dla ósemki dzieci z reorganizowanej placówki nr 2 funkcjonującej w ramach CRW w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie wydatkowania środków z PFRON-u poinformował, że podjęto decyzje, że w tym roku dofinansowane będą również turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym.

Członkowie komisji zapoznali się z sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i prognozami na 2019 rok.

Ad.4

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał czy nie ma większej liczby chętnych, niż zabezpieczonych na ten cel środków.

Radny – **Tomasz Hynda** poinformował, że często środki te nie są wykorzystywane w całości.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. Poinformował, że nasz powiat może uzyskać z w/w programu środki finansowe w wysokości 1,5 mln zł. Wkład własny powiatu to tylko 5 %.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego. Podjęcie w/w uchwały wynikało z konieczności ogłoszenia tekstu jednolitego statutu w formie obwieszczenia, zgodnie z zapisami ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019. Poinformował m.in. o zwiększeniu wydatków dla Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie o 328.479,70 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych i zwiększeniu wydatków dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie o 35.538 zł z przeznaczeniem na zakup tokarki i frezarki niezbędnych do przeprowadzania egzaminów zawodowych uczniów.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.5

• Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował również, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o uruchomieniu w starostwie punktu kasowego, który będzie prowadzony przez firmę zewnętrzną. Obecnie będzie więc możliwość uiszczenia np. opłaty skarbowej. Opłaty na rzecz powiatu będą pobierane bezpłatnie. Uruchomienie tego punktu jest więc wyjściem naprzeciw oczekiwaniom petentów.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał czy był rozpisany przetarg na w/w usługę.


Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zrobiono rozeznanie cenowe i okazało się najdroższą ofertę złożył bank, który mieści się w tym samym budynku, co starostwo. Punkt będzie prowadziła firma Monetia. Miesięczny koszt działalności punktu to około 5.300 zł.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej


Tomasz Walasek